
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Montegrino Valtravaglia 

PROVINCIA DI  VA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO SEGRETERIA 
N. 48 DEL 06/08/2019 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER BUBBLICAZIONE AVVISO BANDO DI 

CONCORSO SUL SETTIMANALE L'ECO DEL VARESOTTO.           

 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno sei del mese agosto, nella sede municipale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO 

SEGRETERIA, MORONI GIOVANNI, nell’esercizio delle proprie funzioni,  

 

 

 

      RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2019 per la nomina del responsabile del  

SERVIZIO SEGRETERIA; 

 

 

adotta il presente provvedimento.  

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Richiamati 

 il decreto del Sindaco n. 13 del 17.05.2019 di nomina del Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 6 e 7  del 29.03.2019 di aggiornamento  del DUP 

2019/2021 e approvazione del bilancio 2019/2021; 

 la deliberazione di  Consiglio Comunale n 14 del 31.07.2019 di approvazione DUP 

2020/2022 

 L deliberazione   di  Consiglio Comunale n.15   del 31.07.2019 ad oggetto “Assestamento 

generale di bilancio e salvaguarda degli equilibri per l’esercizio 2019 ai sensi degli artt. 5 

comma 8 e 193 D.lgs. 267/2000”; 

VISTO il Decreto Lgs 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175, 

dalla L. 11 dicembre 2016, n. 232 e dal D.L. 30 dicembre 2016, n. 244; 

VISTO il D.lgs 118/2011; 

VISTO il D.lgs 165/2001; 

VISTO il D.lgs 50/2016; 

VISTO lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30 marzo 

2004; 

VISTO il vigente regolamento comunale di organizzazione e gestione del personale; 

VISTO il vigente regolamento contabile e finanziario; 

 

 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla pubblicazione su un settimanale   locale 

dell’avviso di procedura di bando di concorso indetto dall’Amministrazione Comunale per 

l’assunzione di n. 1 operaio specializzato per il settore Tecnico ; 

 

VISTO il preventivo   di spesa, pervenutoci da L’Eco del Varesotto in data  06.08.2019 prot. n. 

5267  di  Euro 70,00  IVA esclusa e ritenuto lo stesso equo e meritevole di approvazione; 

 

RITENUTO pertanto provvedere in merito; 

 

Visto Il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 con modifiche previste dalla legge 145/2018 

(legge di Bilancio per il 2019) aggiornato con le modifiche introdotte dal decreto sblocca cantieri 

(dl 32/2019) 

Visto il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 

che  ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296   innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. 

Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00  euro è 

ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica 

amministrazione; 

http://www.altalex.com/documents/news/2016/09/09/testo-unico-societa-partecipate
http://www.altalex.com/documents/news/2016/10/17/legge-di-stabilita-2017


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrino Valtravaglia. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto l’art. 29 del D.lgs. n. 163/2006, ai sensi del quale il calcolo del valore degli appalti 

pubblici è basato sull’importo totale pagabile al netto dell’I.V.A.; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2019 disponibile. 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente 

atto rilasciato dal responsabile del servizio di ragioneria ai sensi degli   ai sensi dell’art.151, comma 

4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 
DETERMINA 

 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 85.40 per la pubblicazione dell’avviso di concorso 

pubblico per l’assunzione di n. 1 operaio specializzato sul settimanale locale L’Eco del Varesotto  

di Luino; 

 

DI ACCERTARE , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

cui all’articolo 147-bis,comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento comporta i seguenti riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria dell’ente e pertanto sarà sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

DI IMPEGNARE  la somma suddetta al bilancio di previsione 2019 con imputazione all’intervento   

di cui all’allegato visto di copertura contabile rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario .  

 

CIG: Z7E29724DE 

 

 

Il responsabile del Servizio 

Firma digitale 

F.to : MORONI GIOVANNI 


